[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk40788019]罗山县环境保护局关于罗山县乡镇政府驻地农村生活污水治理项目环境影响评价文件审批情况决定的公告

   根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审查，2022年12月9日我局做出的罗山县乡镇政府驻地农村生活污水治理项目环境影响评价文件的审批决定。现将做出的审批决定予以公告，公告期为2022年12月9日——2022年12月15日。行政复议与行政诉讼权利告知：依据《中华人民共和国行政复议法》和《中华人民共和国行政诉讼法》，公民、法人或者其他组织认为公告的建设项目环境影响评价文件审批决定侵犯其合法权益的，可以自公告期限届满之日起六十日内提起行政复议，也可以自公告期限届满之日起六个月内提起行政诉讼。
联系方式：电话：2178768
传真：2178105 通讯地址：罗山县行政大道28号
做出的建设项目环境影响评价文件审批的决定
	1
	罗山县乡镇政府驻地农村生活污水治理项目
	罗山县生态环境局
	2022-12-9

罗山县宝鑫发展投资有限责任公司：
    根据我国环保法律、法规和有关政策的规定，对你单位罗山县乡镇政府驻地农村生活污水治理项目环境影响报告表作出以下审批意见：
一、该项目建设主要内容及规模具体为：楠杆镇采用间歇式生物净化池工艺，新建650吨/天一套生活污水处理系统，出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)二级标准，提升改造原有生活污水处理设施，采用间歇式生物净化池+湿地工艺，规模为300吨/天，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)三级标准，新建污水管网4200米，疏通管道700米。
尤店乡采用曝气生物净化塘工艺，建设一套160吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)三级标准，采用间歇式生物净化池工艺，新建一套240吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)三级标准，新建污水管网3800米，疏通管道700米。
高店乡采用曝气生物净化塘工艺，新建一套400吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)一级标准，新建污水管网4600米。
竹竿镇采用曝气生物净化塘工艺，建设230吨/天一套生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)三级标准，采用间歇式生物净化池+湿地工艺，新建一套450吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)一级标准，新建污水管网7300米，疏通管道8000米。
东铺镇采用间歇式生物净化池工艺，新建一套300吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)三级标准，采用曝气生物净化塘工艺，建设一套150吨/天的生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)三级标准，新建污水管网3000米，污水明沟加盖板1800米。
庙仙乡采用曝气生物净化塘工艺，新建一套450吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)一级标准，新建污水管网4100米。
莽张镇采用曝气生物净化塘工艺，新建一套300吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)三级标准，采用间歇式生物净化池+湿地工艺，新建一套600吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)一级B标准，新建污水管网2300米，疏通灌溉渠1200米。
定远乡对原有生活污水处理设施改造提升，采用间歇式生物净化池工艺，规模为550吨/天一套生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)城镇一级B标准，新建污水管网2800米。
山店乡对原有生活污水处理设施改造提升，采用间歇式生物净化池工艺，规模为260吨/天一套生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)城镇一级标准，新建污水管网3000米。
灵山镇采用间歇式生物净化池工艺，新建一套700吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)一级B标准，新建污水管网8500米，疏通管道8600米。
周党镇采用间歇式生物净化池工艺，建设一套200吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)一级标准，采用间歇式生物净化池工艺，建设1300吨/天一套生活污水处理系统，出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)一级B标准，新建污水管网6800米，疏通管道6500米。
彭新镇采用间歇式生物净化池工艺，新建一套350吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)一级标准，新建污水管网6900米，疏通管道5000米。
潘新镇采用间歇式生物净化池工艺，新建一套350吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)一级标准，新建污水管网7700米，疏通管道1800米。
子路镇采用间歇式生物净化池工艺，新建一套450吨/天生活污水处理系统出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)三级标准，新建污水管网2200米，疏通管道1300米。
青山镇采用间歇式生物净化池工艺，新建一套600吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)一级B标准，1处人工浮岛，新建污水管网7700米，疏通管道6900米。
铁铺镇采用间歇式生物净化池工艺，新建一套240吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)一级标准，新建污水管网8000米。
朱堂乡采用间歇式生物净化池，新建一套450吨/天生活污水处理系统，出水水质达到《农村生活污水处理设施水污染物排放标准》（DB41/1820-2019)一级标准，新建污水管网7700米，疏通管道8200米。
我局同意你单位按照《报告表》中所列建设项目的性质、规模、地点、采用的环境保护对策及生态保护措施进行建设。
二、你单位应向社会公众主动公开已经批准的《报告表》，并接受相关方咨询。
三、项目建设中必须按照批复的要求，严格执行环境保护设施与主体工程同时投入使用的环保“三同时”制度，重点作好以下方面：
    1、严格按照工程设计及评价提出的各项环保设施进行设计施工，确保环保资金的投入和“三同时”制度的落实，加强环保设施的日常管理与维护，使其始终处于良好的运行状态。
  2、严格落实评价提出的废水、废气、噪声、固废等污染防治措施，在达标排放的基础上,尽可能降低废水、废气、噪声、固废对外环境的影响。
3、加强环保设施运行、维护管理、确保污染物稳定达标排放。
    4、加强环境事故风险防范，认真落实安全防范措施；落实环境风险措施，防止环境污染事故的发生。
5、建设单位应设环保专职或兼职人员，负责执行施工期间的各项环保管理措施，督促实施各项污染防治措施。
四、项目竣工后须进行验收，罗山县环境监察大队对项目执行环保“三同时”情况按规定进行现场监督检查。
五、如果今后国家或我省颁布严于本批复指标的新标准，届时你单位应按新标准执行。
六、你单位在本项目环评文件报批过程中，如有瞒报、虚报、漏报情形，须承担由此产生的一切法律责任。
七、本批复自下达之日起5年内建设有效。项目的性质、规模、地点或者防治污染的措施发生重大变动的，须重新报批项目的环境影响评价文件；如该项目逾期未开工建设，其环境影响报告表应报我局重新审核。